
 

 

Determinazione del 23 marzo 2022, n. 49 

Oggetto: affidamento dell manutezione della centrale termica dell’ITL Taranto e assunzione del relativo impegno di spesa. 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 

 

Considerato che, con determinazione del 15 marzo 2022, n. 44, è stata avviata procedura negoziata su Me.P.A. rivolgendo 

richiesta di offerta (r.d.o) a 17 imprese ivi iscritte e prequalificate con sede legale o operativa nelle province di Bari  e Taranto 

per effettuare i seguenti interventi manutentivi per ripristinare il funzionamento dll’impianto di riscaldamento: 

a) fornitura e posa in opera di n. 1 di kit sifone scarico condensa Ferroli cod. 041026X0; 

b) fornitura e posa in opera di n. 3 di kit collettore fumi in pps Ferroli cod. 041028X0; 

c) fornitura e posa in opera di n. 1 di kit corpo caldaia Ferroli Energy Top 125 cod. 39841752; 

d) fornitura e posa in opera di n. 1 di kit manutenzione lato fumi; 

e) prove e collaudi; 

 

Considerato altresì, che per tale procedura negoziata è stato stabilito il termine per la presentazione delle offerte al 21. 3. 

2022 e il criterio d’aggiudicazione del maggior ribasso espresso sul corrispettivo base di gara di euro 5.000,00 iva esclusa; 

 

Visto che a tale procedura negoziata, delle 17 imprese invitate solo la soc. Santacesaria s.r.l. con sede in Taranto, alla via 

Plateja n. 112, partita IVA 02740110735, ha presentato l’offerta di euro 4.750,00 IVA esclusa; 

 

Considerato che tale offerta è risultata completa e congrua e, in conseguenza di ciò si è provveduto all’aggiudicazione e alla 

contestuale stipulazione del relativo contratto, attraverso il c.d. documento di stipula, generato in procedura Me.P.A.; 

 

Ritenuto , inoltre, necessario assumere l’impegno contabile della spesa di euro 5.795,00 iva inclusa, che trova copertura 

finanziaria nei fondi assegnati dalla D.C. Risorse Umane e Finanzialie sul conto U.1.03.02.09.004 con destinazione 

“Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari”, assegnati il 14 marzo u.s., con nota n. 1536; 

 

Visto Il Decreto del Direttore dell’I.N.L. del 24 ottobre 2019, prot. n. 48 recante Disciplina delle procedure per l’acquisizione 

di beni e servizi; 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla soc. Santacesaria s.r.l. con sede in Taranto, alla via Plateja, n. 112, partita IVA 02740110735, gli interventi 

di manutenzione come dettagliati in premessa, per un importo di euro 4.750,00 IVA esclusa; 

 

2. di impegnare la somma di euro 5.795,00 avvalendosi di apposita apertura di credito derivante dal conto U.1.03.02.09.004 

con destinazione “Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari”, del bilancio INL - esercizio finanziario 

2022; 

 

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, co. 1, DL n. 50/2016 alla pubblicazione della predetta Determina sul sito internet 

dell’INL nella sezione Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi e Bandi di gara, fatto salvo quanto 

previsto dall’art. 1, co. 32, della legge n. 190/2012 e dal DL n. 33/2013. 

 

Taranto, 23 marzo 2022 

Il Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 

Michele Campanelli 


		2022-03-23T13:58:59+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-03-23T15:49:10+0100
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0004423.23-03-2022




